
Weiterreißfestigkeit:

Stichfestigkeit:

Widerstand gegen Schnitte nach EN ISO 13997

Abriebfestigkeit:

Schnittfestigkeit:

BASIC NITRO

PRODUKTDATENBLATT

Stand: 17.11.2023

KURZINFORMATION

Wanddicke

Beschichtung

Allgemeine Infos
Verpackung

Produktname

Artikelnummer

Träger-Material

Allprotec® Basic Nitro

9522

Interlock Baumwolle

0,5 - 0,1 mm

Nitrilkautschuk

Strickbund, teilbeschichtet

Bei 10°C bis 30°C trocken und dunkel 
in der Originalverpackung lagern 
und vor Hitze,Feuchtigkeit, starkem 
Licht und Ozon schützen.

12 Paar im PE-Beutel/ 144 Paar im Karton

LAGERUNG

CE-ZERTIFIZIERUNG
Kategorie 2 
(mechanische Risiken)
Zertifiziert durch:
CTC, France CE 0075

MECHANISCHE RISIKEN EN 388:2016

Klasse 3

Klasse 1

Klasse 1

Klasse 1

X

PRODUKTEIGENSCHAFTEN

ölabweisend

hoher Tragekomfort

waschbar
belüfteter Handrücken

Nitril-Beschichtung in guter Basic-Qualität

gute Flexibilität und gutes Fingerspitzengefühl

gute Abriebfestigkeit Metallindustrie

Maschinenbau 

Automobilbau

allgemeine Montagearbeiten

Bauindustrie

ANWENDUNG/ BRANCHEN

Industrielle Produktion

Logistik & Verpackungsindustrie

ALLPROTEC®

UNSER KONTAKT
Wohlenbergstraße 6
30179 Hannover
Deutschland

Mail: info@allprotec.de
Tel.:  +49 (0) 511 / 679 997 0

WWW.ALLPROTEC.DE

GRÖSSE 
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9522/7
9522/8
9522/9

9522/10

9522/11

LÄNGE ARTIKELNUMMER
240 mm
250 mm
260 mm
270 mm

270 mm

EAN
4260227051353
4260227051360
4260227051377
4260227051384

4260227051391

SCAN MICH
Alle Informationen 
online & überall
einfach einsehen

Farbe gelb


